VG-TF2Z539DE-A
Seite 1 von 4
Betriebsanleitung
Entlüftungsventile mit Schieberabfrage für den
Einsatz in sicherheitsbezogenen Systemen
(25A-)VG342(R)-X87(-##),
VG342R-X109,
VG342R-X111,

aufgrund der in der Spule erzeugten Wärme an.
•
4 Bestellschlüssel
Siehe Katalog für Standardventile der Serie VG-X87 bzw. Zeichnungen
für die Sonderausführungen „-X###“ oder „-X87-##“, die nicht „-X87“
entsprechen.
Anm.) Die 25A-Varianten sind für den Einsatz in den Umgebungen zur
Herstellung von Akkumulatoren geeignet.  Diese Varianten sind
kupfer- und zinkfrei und eignen sich für die Verwendung mit
Luftversorgungen mit tiefem Taupunkt. Kontaktieren Sie SMC für
weitere Informationen.
5 Außenabmessungen
Siehe Katalog für Standardventile der Serie VG-X87 bzw. Zeichnungen
für die Sonderausführungen „-X###“ oder „-X87-##“, die nicht „-X87“
entsprechen.
Kabelverschraubungs-mutter
Anzugsdreh-moment
2,5 bis 3,75 Nm
Unterlegscheibe
Dichtung
(Gummi)
Befestigungsschraube
Anzugsdrehmoment
0,5 bis 0,6 Nm
Gehäuse
Klemmenblock
Klemmennummer
Klemmenschraube
(3 Positionen)
Anzugsdrehmoment
0,4 bis 0,5 Nm
Pin-Nr. (Klemmen-Nr.)
Toleranz ±2 mm
Richtig  Falsch
Crimpklemme Klemmenschraube
t: 0,5 mm
dz Durchmesser:
3,7 mm
D Durchmesser:
2,9 mm
B: 6,6 mm
L:19 mm
F:7,7 mm
I:8,0 mm
dz Durchmesser
B D Durchmesser
L
I F
Spule
Klemmennummer 2
(-)
Klemmennummer 1
(+)
Erdung
VG-TF2Z539DE-A
Seite 4 von 4
6 Wartung
6.1 Allgemeine Wartung
 Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des